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國立臺南大學 108 年度實驗動物照護及管理小組會議記錄 
時間：108 年 12 月 16 日(星期一)上午 10 時 
地點：誠正大樓 309 會議室 
主持人：總務處環安組張組長碩文 
出席者：生態暨環境資源學系張原謀老師、生態暨環境資源學系黃文伯老師、

生物科技學系曾登裕老師、生物科技學系曹哲嘉老師、生物科技學系

吳慧珍老師、行政管理學系吳宗憲老師、慈愛動物醫院陳柏甫獸醫師、

宏昱化學原料儀器行呂隆全先生(外部委員) 
列席者：  
 
壹、主席致詞 
感謝大家撥空參加委員會，我是今年剛上任的環安組組長張碩文，請多多指教，

今後可能還有許多會議會與大家一同討論；有關動物實驗的規範越來越嚴格，

雖然本校尚無小鼠、兔子等動物研究，但針對實驗動物 3R 規範-替代、減量以

及精緻化必須於實驗前進行考量，然而面對動物實驗規範越來越嚴格的趨勢，

希望未來能有效達到相關規範；那我們先進行工作報告後再進行提案討論。 
 
貳、工作報告 

   一、108 年度申請本校實驗動物照護及管理小組計畫為件，資料如下： 
1.計畫編號：IACUC-A108001 (P.3-P.15) 
申請人：生態暨環境資源學系 張原謀老師 
計畫名稱：半淡鹹水蝌蚪的急速鹽度變化適應機制 

此申請案已於 108 年 07 月 11 日申請通過 
 
 

2.計畫編號：IACUC-A108002(P.16-P.24) 
申請人：生物科技學系 張德生老師 
計畫名稱：以獨特酵素轉化合併化學合成技術生產雷公藤紅素皂苷衍生

物與其生物活性研究 
 
 

3.計畫編號：IACUC-A108003(P.25-P.35) 
申請人：生物科技學系 曾登裕老師 
計畫名稱：探討廣鹽性吳郭魚兩種皮質類固醇受體在離子細胞的分化與

生理功能之機制 
  

  上述3件計畫，已全數審查完畢。 
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叁、提案討論 

國立臺南大學108年度第1次「實驗動物照護及管理小組會議」案表 

項次 提 案 事 項 提案單位 頁 數 

一 
有關計畫編號IACUC-A108002、IACUC-A108003動物實驗申

請案，是否同意進行，提請討論？ 
總務處環安組 2 

提案一 
案由：有關計畫編號 IACUC-A108002、IACUC-A108003 動物實驗申請案，是

否同意進行，提請討論？ 
 
說明： 
一、上述計畫編號 IACUC-A108002、IACUC-A108003，已經 2 名審查委員審查，

審查意見均為同意進行，詳細審核意見表如附件(P.16~P.35)。 
二、上述申請案如經本委員會確定同意進行後，則於申請計畫「動物實驗申請

表」加蓋本校實驗動物照護及管理小組查覈章。 
 
 
決議： 
一、IACUC-A108002 申請案照案通過。 
二、IACUC-A108003 申請案，補充後照案通過，補充資料(如附件一)。 
 
 
肆、臨時動議：無 
 
伍、散會(10:10)結束



3 
 



4 
 



5 
 



6 
 



7 
 



8 
 



9 
 



10 
 



11 
 



12 
 



13 
 



14 
 



15 
 



16 
 



17 
 



18 
 



19 
 



20 
 



21 
 



22 
 



23 
 



24 
 



25 
 



26 
 



27 
 



28 
 



29 
 



30 
 



31 
 



32 
 



33 
 



34 
 

 



35 
 

 
      IACUC-A108003 申請案：申請者審查意見回覆

 
 


